
 
Ministero dell’Istruzione  e del Merito  

Ufficio Scolastico  Regionale per la Toscana  
Ufficio VI 

Ambito Territoriale per la Provincia di Arezzo 
 

_____________________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento: 

Dott.Roberto Curtolo 

e-mail: roberto.curtolo@istruzione.it 

tel:  0575 309360 

Via Monte Falco, 55 

52100 ArezzoTel.0575-3091 

e-mail: PEO usp.ar@istruzione.it 

e-mail: PEC: 

uspar@postacert.istruzione.it 

Web: http://www.arezzoistruzione.it  

Referente: 

UFFICIO A.T.A. 

e-mail:ata.ar@istruzione.it 

Tel.0575  309329 

Tel.0575  309351 

 

 

 
 

IL DIRIGENTE 

 

 

VISTA il decreto legislativo n. 297/94 – Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione relative 

alle scuole di ogni ordine e grado;  

 

VISTA la Legge n.68/99 – Norme per il diritto al lavoro dei disabili, nonché i tabulati forniti dal sistema informativo 

in relazione alle disponibilità per le nomine stesse;  

 

TENUTO CONTO della Circolare Ministeriale n.248 del 7.11.2000, prot.n.9889;  

 

VISTA la Legge n.124/99 – Disposizioni urgenti in materia di personale scolastico;  

 

VISTA la nota MIUR prot.n. 46755 del 2/08/2023, avente per oggetto “Decreto ministeriale del 28 luglio 2023 n. 

150 – Disposizioni concernenti le immissioni in ruolo del personale amministrativo, tecnico e ausiliario (A.T.A.) per 

l’anno scolastico 2023/2024” con cui si comunica il contingente massimo di assunzioni a tempo indeterminato del 

personale amministrativo, tecnico ed ausiliario per l’anno scolastico 2023/2024;  

 

VISTA la tabella con cui è stato assegnato a questa provincia il contingente delle assunzioni a tempo indeterminato 

previste per l’anno scolastico 2023/2024 suddivise per ciascun profilo del personale A.T.A.:  

 

Profilo Assistente Amministrativo: n. 16 

Profilo Assistente Tecnico: n. 4 

Profilo Guardarobiere: n. 1 

Profilo Collaboratore Scolastico: n. 47 (di cui n.5 posti riservati ex art.68/99) 

 

ACCERTATA l’effettiva disponibilità dei posti in organico di diritto per l’anno scolastico 2023/2024, con 

particolare riferimento, per quanto riguarda il profilo di Assistente Tecnico, alla consistenza numerica dei posti 

disponibili in relazione alle varie aree;  

 

VISTO il decreto di questo Ufficio n. 6989 del 26.07.2023, con cui sono pubblicate le graduatorie permanenti 

definitive dei concorsi per soli titoli per il personale A.T.A. per l’a.s. 2023/24;  

 

VISTO il proprio provvedimento n. 7635 del 18 Agosto 2023, con cui veniva determinato il contingente di nomine 

a tempo indeterminato per il personale A.T.A., di cui al D.D.R. 11570 del 02.08.2023; 

 

VISTA la nota 7399 dell’8 Agosto 2023, pubblicata sul sito web di questo UST, con cui tutti i candidati collocati 

nelle graduatorie permanenti relative ai profili di Assistente Amministrativo, Assistente Tecnico, Collaboratore 

mailto:usp.ar@istruzione.it
mailto:uspar@postacert.istruzione.it
http://www.arezzoistruzione.it/


 
Ministero dell’Istruzione  e del Merito  

Ufficio Scolastico  Regionale per la Toscana  
Ufficio VI 

Ambito Territoriale per la Provincia di Arezzo 
 

_____________________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento: 

Dott.Roberto Curtolo 

e-mail: roberto.curtolo@istruzione.it 

tel:  0575 309360 

Via Monte Falco, 55 

52100 ArezzoTel.0575-3091 

e-mail: PEO usp.ar@istruzione.it 

e-mail: PEC: 

uspar@postacert.istruzione.it 

Web: http://www.arezzoistruzione.it  

Referente: 

UFFICIO A.T.A. 

e-mail:ata.ar@istruzione.it 

Tel.0575  309329 

Tel.0575  309351 

 

 

Scolastico e Guardarobiere, di cui al proprio provvedimento n. 4013 del 26 Aprile 2023, sono stati invitati ad 

esprimere la scelta della sede attraverso la procedura informatizzata appositamente rilasciata dal Ministero;  

 

VISTE le istanze pervenute dai candidati convocati con l’avviso di cui sopra;  

 
INFORMATE le Organizzazioni Sindacali comparto Scuola della Provincia;  

 

DECRETA 

 

1-Sono pubblicati all’Albo di questo Ambito Territoriale gli elenchi del personale ATA (profilo di Assistente 

Amministrativo, Assistente Tecnico, Collaboratore Scolastico e Guardarobiere) immesso in ruolo. Il personale 

di cui agli elenchi in allegato, che costituiscono parte integrante del presente provvedimento, è individuato quale 

destinatario di proposta di assunzione con contratto a tempo indeterminato con decorrenza giuridica dal 01/09/2023 

ed economica dalla data di effettiva presa di servizio. 

 

2-Il Dirigente scolastico competente darà comunicazione della presa di servizio alla Ragioneria territoriale dello Stato 

e comunicherà a questo ufficio unicamente la mancata presa di servizio dal 01 settembre 2023. 

 

3- Valgono le condizioni dell’art. 560 c. 1 del Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297 e dell’art. 9 del testo unico 

approvato con decreto del Presidente della Repubblica 10 gennaio 1957, n. 3 “Colui che ha conseguito la nomina, se 

non assume servizio senza giustificato motivo entro il termine stabilito, decade dalla nomina". 

 

4- Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Presidente 

della Repubblica, rispettivamente entro e non oltre sessanta e centoventi giorni dalla pubblicazione sul sito web di 

questo Ufficio. 

 

5-Eventuali rinunce per uno o più profili professionali dovranno essere trasmesse direttamente sia all’Istituzione 

scolastica che a questo Ambito Territoriale, competente per la provincia di assegnazione. 

 

 

- Ai Dirigenti Scolastici delle scuole statali di ogni ordine e grado della provincia di Arezzo – Loro Sedi  

- All’U.S.R. per la Toscana – Firenze  

- A tutti gli Ambiti Territoriali della Repubblica – Loro Sedi  

- Alle Organizzazioni Sindacali della Scuola – Loro Sedi  

- Al sito dell’Ufficio                       

              IL DIRIGENTE  

                                                                          (Dott. Roberto Curtolo)  

(“Firmato digitalmente ai sensi del c.d.Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse”) 

                                                                                                 

mailto:usp.ar@istruzione.it
mailto:uspar@postacert.istruzione.it
http://www.arezzoistruzione.it/

		2023-08-24T10:54:42+0000
	Curtolo Roberto


		2023-08-24T13:31:28+0200
	protocollo




